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tenceudvikling. Ydermere er rendyrkningen af rollerne en forudsætning for at gennemføre udbud 
af opgaverne og dermed afgørende for at kunne leve op til lovgivningens krav. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.4.4 På forslag til tillægsbevillingslov foretages umiddelbart teknisk korrek- 
tion for udgifter, der afholdes i medfør af reglerne om statens selvfor- 
sikring, idet der dog for de enkelte forsikringshændelser er knyttet en 
selvrisiko på 3,5 mio.kr. 

BV 2.4.7 Banestyrelsen er momsregistreret. Banestyrelsen kan fuldt ud afløfte 
købsmoms, ligesom Banestyrelsen skal opkræve moms af baneafgifter. 

BV 2.2.2 Banestyrelsen kan afholde udgifter og oppebære indtægter i forbindelse 
med branchenormalt samarbejde med andre virksomheder. Dette ved- 
rører bl.a. fælles byggeprojekter med vejmyndigheder (navnlig jernba- 
nebroer/-tunneler og stationsforpladser). 

BV 2.2.2 Banestyrelsen kan afholde udgifter og oppebære indtægter i forbindelse 
ined aktiviteter, der udføres uden for Banestyrelsens eget virksomheds- 
område i fri og lige konkurrence med andre, når denne virksomhed dels 
ligger i naturlig forlængelse af Banestyrelsens egne aktiviteter, dels kan 
adskilles regnskabsmæssigt fra Banestyrelsens normale aktiviteter til 
egne formål. 

28.63.01. Banestyrelsen (tekstanm. 13, 104, 106 og 112) (Statsvirksomhed) 
Banestyrelsen varetager administration, planlægning, udvikling, drift og udbud af statens 

jernbanenet, herunder jernbanedelen af den faste forbindelse over Storebælt og landanlæggene 
ved Øresundsforbindelsen. Banestyrelsen forestår desuden den daglige trafikstyring af statens 
jernbanenet, formidler trafikinformation til passagererne, sælger kørestrøm til jernbanevirksom- 
hederne og teleydelser til jernbanevirksomheder og telekommunikationsvirksomheder. 

Banestyrelsen tildeler jernbanevirksomheder infrastrukturkapacitet på grundlag af trafikmini- 
sterens retningslinjer herfor. Herudover opkræver Banestyrelsen baneafgift af jernbanevirksom- 
heder for benyttelse af statens jernbanenet og de faste forbindelser over Storebælt og Øresund. 
Baneafgifterne m.v. er opført på konto 28.63.06. Baneafgifter m.v. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.7.4 Saldoen for de akkumulerede udsving på 28.63.01. Banestyrelsen må 
ikke uden særskilt forelæggelse overstige 10 pet. af udsvingsområdet 
budgetterede bruttodriftsudgifter, når det er positivt, og 9 pet. af de 
budgetterede bruttodriftsudgifter, når det er negativt. 

BV 2.6.14 Hovedkonto 28.63.01. udgør et likviditetsområde. 

BV 2.2.8 Der er overførselsadgang fra konto 28.63.01. Banestyrelsen til 28.63.05. 
Banestyrelsen - fornyelse og vedligeholdelse af jernbanenettet. 


